1

第２回 鳥取市市民自治推進委員会 議事概要

１ 日 時 平成２８年６月３０日（木）  １４：００～１５：１５

２ 場 所 鳥取市役所本庁舎 ４階第３会議室

３ 出席者

（１）委 員  福島委員長、佐藤委員、下澤委員、佐々木委員、高濱委員、有田委員、景下委員、平

尾委員（順不同） 委員出席者８名

（２）鳥取市  福島協働推進課長、岡本協働推進課課長補佐、西尾協働推進課係長、酒本協働推進

課主任、加藤協働推進課主事

（３）傍聴者  なし

４ 議 事

（１）審議事項

①市民まちづくり提案事業協働事業部門（行政提案型事業）交付申請団体の審査について

【申請団体】

     １ 樗谿グランドアパート保存会

     ２ 佐治町観光振興検討会

（委員長）

審査に入る前に、委員の皆さんに確認する。この審査会を公開するか。鳥取市情報公開条例に基づき、

公開することによって審査の公平性が損なわれる可能性がある場合には、審査を非公開にすることがで

きる。純粋に委員の皆さんには率直な意見交換や審査をしていただきたいと考えており、今回の審査は

非公開で進めてよろしいか。

（委員）

異議なし。

（委員長）

賛同いただいたので、非公開で進めていきたいと思う。事務局から、審査基準や審査方法の説明をお

願いする。

≪２団体の申請書類及び公開プレゼンテーションによる審査≫

2

＜市民まちづくり提案事業助成金協働事業部門（行政提案型事業）交付申請団体の審査結果につい

て＞

     ≪事務局結果報告・委員コメント≫

５ 閉 会